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Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros
wręczył symboliczny czek na 1.000
zł rodzicom pierwszego narodzone-
go mieszkańca Gminy Wolbórz. Z
okazji Dnia Kobiet w Wolborzu
odbył się okolicznościowy koncert. 

1.000 zł dla maluszka to już tradycja w
Wolborzu. W  ten sposób Burmistrz
honoruje naszego pierwszego naro-
dzonego mieszkańca w danym roku.
Mały Jan Świątek z Proszenia urodził
się 1 stycznia 2021 i był pierwszym
narodzonym dzieckiem w tym roku w
powiecie piotrkowskim. Opórcz
czeku na 1.000 zł Janek otrzymał też
prezenty od Kół Gospodyń Wiejskich
Gminy Wolbórz, które wręczyła
radnaAlina Krakowiak.

Uroczyste przekazanie prezentów
rodzicom Janka odbyło się 7 marca
2021 r. w Wolborskim Centrum Kul-
tury, gdzie dla wszystkich zebranych
wystąpił Tomasz Stockinger, aktor
znany z serialu Klan. Artysta przygo-
tował recital poświęcony muzyce z
okresu dwudziestolecia międzywo-
jennego. Koncert odbył się z okazji
przypadającego na 8 marca Dnia
Kobiet. Muzycznego spektaklu
wysłuchało, z zachowaniem epide-
micznych zaleceń, spore grono miesz-
kanek Wolborza. 
Małemu Jankowi i jego rodzicom,
życzenia zdrowia i pomyślności zło-
żyli Burmistrz Wolborza Andrzej
Jaros oraz Zbigniew Klewin, prze-
wodniczący Rady Miejskiej. 

1.000 zł dla małego Janka 1.000 zł dla małego Janka 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy, aby przeżywanie
Zmartwychwstania Pańskiego było źródłem siły 
w dawaniu świadectwa, że Pan rzeczywiście 
zmartwychwstał. 
Niech te Święta przyniosą radość, pokój 
oraz wzajemną życzliwość.
Niech staną się źródłem wzmacniania ducha.

Wesołego Alleluja!

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Klewin

Burmistrz Wolborza 
Andrzej Jaros
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Ruszyła budowa Szczerbca 
Radni Rady Miejskiej na XXX sesji
uchwalili  zmiany w budżecie
Gminy Wolbórz na rok 2021. Zmia-
ny spowodowane zostały m.in. dra-
stycznym wzrostem cen materia-
łów budowlanych w roku bieżą-
cym. 

Jedna ze zmian dotyczyła przesunię-
cia dodatkowych środków finanso-
wych na modernizacje i rozbudowę
budynku Towarzystwa Sportowego
Szczerbiec Wolbórz, które w tym roku
obchodzi jubileusz 100 lecia istnienia.  
Planowana od wielu miesięcy, do rea-
lizacji w tym roku, inwestycja była
szeroko konsultowana z Zarządem
TS Szczerbiec oraz z radnymi Rady
Miejskiej. W ramach przebudowy
budynek zostanie kompleksowo
zmodernizowany, powstaną nowe
szatnie, toalety i pomieszczenia gos-
podarcze na sprzęt wykorzystywany
do utrzymania stadionu, dobudowany
zostanie widokowy taras, zainstalo-
wany zostanie nowy system ogrzewa-
nia i klimatyzacji obiektu. 
Ku zaskoczeniu większości radnych
Rady Miejskiej, czworo radnych z
Miasta Wolbórz, z jednej strony
popierając potrzebę budowy, zagłoso-
wali przeciwko zmianom w budżecie,
tj. przeciwko dodatkowym środkom
finansowym na budowę obiektu
Szczerbca. Mimo tych dwóch głosów
przeciwnych i dwóch wstrzymują-
cych, pozostali radni większością gło-
sów uchwalili zmiany w budżecie,
pozwalając rozpocząć tę ważną dla
miasta i zasłużonego klubu sportowe-
go, inwestycję. 
Prace budowlane na stadionie ruszyły,
do końca sierpnia budynek TS Szczer-
biec Wolbórz będzie wizytówką 100-
letniego klubu. 
Przypomnijmy, w sierpniu ubiegłego
roku plany przebudowy obiektu oglą-
dał m.in. prezes Łódzkiego Związku
Piłki Nożnej Adam Kaźmierczak,
który spotkał się z władzami klubu
oraz z Burmistrzem Wolborza

Andrzejem Jarosem. W spotkaniu
uczestniczyli także Stanisław Sipa
wiceprezes ŁZPN, działacze
Szczerbca Wolbórz na czele z preze-
sem Adamem Kołodziejczykiem.
Dziś wszyscy z niecierpliwością cze-
kają na efekty prac na stadionie. 

Odpady komunalne odbierane czę-
ściej

Poza tym, radni w trakcie XXX sesji
uchwalili zmiany w zakresie odbioru
odpadów komunalnych od mieszkań-
ców gminy. Zgodnie ze zmianą, odpa-
dy będą teraz odbierane częściej, tj.
dwa razy w miesiącu przez cały rok. 

Dotacje na przydomowe oczysz-
czalnie

Kolejna ważna uchwała podjęta przez
radnych Rady Miejskiej dotyczyła
nowych zasad dla zainteresowanych
dofinansowaniem przydomowych
oczyszczalni ścieków. Dotacje z
budżetu gminy udzielane będą do 50
% wartości inwestycji w maksymal-
nej wysokości:

- w kwocie 2000 zł brutto w przypad-
ku budowy oczyszczalni drenażowej
rozsączającej
- w kwocie 5000 zł brutto w przypad-
ku budowy oczyszczalni biologicz-
nej. 
Regulamin ubiegania się o dotację
niebawem zostanie opublikowany na
stronie internetowej Wolborza. 

Opłaty adjacenckie

Ostatnią z uchwał podjętych była ta
dotycząca ustalenia stawki procento-
wej opłaty adiacenckiej: 
- z tytułu wzrostu wartości nierucho-
mości w wyniku podziału dokonane-
go na wniosek właściciela lub użyt-
kownika wieczystego, który wniósł
opłaty roczne za cały okres użytkowa-

nia tego prawa na 25 % różnicy warto-
ści nieruchomości. 
- z tytułu wzrostu wartości nierucho-
mości spowodowanej budową urzą-
dzeń infrastruktury technicznej na 30
% różnicy między wartością, jaka nie-
ruchomość miała przed wybudowa-
niem tych urządzeń, a wartością jaką
ma nieruchomość po ich wybudowa-
niu. 
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Ponad 16,5 litra krwi zebrano w
kolejnej honorowej akcji zbiórki
krwi w Wolborzu. Akcja cieszyła się
dużym powodzeniem wśród miesz-
kańców.

Krew oddało w sumie 37 osób, z zare-
jestrowanych 42. Zebrano łącznie
16,65 litra. Akcja zorganizowana zos-
tała przez GHE im. płk. Janusza Male-
szewskiego oraz Nadleśnictwo Piotr-
ków Lasy Państwowe. Osoby, które
oddały krew otrzymały słodkie upo-
minki oraz sadzonki drzew. 
Cykl honorowych zbiórek krwi w
Wolborzu przez cały rok wspierała
będzie Gmina Wolbórz. 7 marca w
dniu zbiórki,  z okazji Dnia Kobiet,
wszystkie Panie, które wzięły udział
w akcji otrzymały od Burmistrza Wol-
borza Andrzeja Jarosa i Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Zbigniewa
Klewina symboliczne kwiaty. 
Relację z akcji w Wolborzu można
było obejrzeć w TVP 3 Łódź. 
Organizatorzy akcji i jej pomysło-
dawca Łukasz Wróbel dziękują

wszystkim, którzy wsparli inicjaty-
wę:
    • Domowa Tortownia Kamy 
    Kamila Kowalewska
    • KGW Wolbórz
    • Burmistrz Wolborza Andrzej 
    Jaros 
    • Starostwo Powiatu Piotrkow-
skiego 

    • Adam Janik Zakład Stolarski
    •Aldona Lasek Medycyna 
    manualna i fizjoterapia
    • Stomatologia rodzinna Wi-dent
    • Grzegorz Szymański Usługi 
    koparkoładowarką
    • Sound-Video System Mirosław 
    Robak
    • Adam Mierzejewski Admi-instal

Sukces akcji krwiodawstwa

Podniosły i wzruszający charakter
miał koncert poświęcony Żołnie-
rzom Niezłomnym. Zespół ONE
TRZY wystąpił w kolegiacie. 

Pamięć o Żołnierzach Wyklętych w
Wolborzu uczciliśmy 1 marca 2021 r.
mszą świętą w kolegiacie, podczas
której wymowne kazanie o Niezłom-
nym księdzu Władysławie Gurgaczu,
uczestniku podziemia niepodległo-
ściowego, wygłosił ks. Piotr Kałusz-
ka. Następnie wystą-
piły dziewczęta z
zespołu wokalnego
ONE TRZY w skła-
dzie: Iza Druszcz,
Zuzia Kusideł, Kasia
Ruszkiewicz, które
przygotowane zosta-
ły przez instruktorkę
wokalną Aleksandra
Przybył z Wolbor-
skiego Centrum Kul-
tury. 
Koncertowi przysłu-
chiwała się społecz-

ność naszej gminy na czele z Burmist-
rzem Wolborza Andrzejem Jarosem
z małżonką. 
Władysław Gurgacz ps. „Ojciec",
„Sem" (ur. 2 kwietnia 1914 w Jabłoni-
cy Polskiej, zm. 14 września 1949 w
Krakowie) – jezuita, uczestnik pod-
ziemia niepodległościowego i anty-
komunistycznego po II wojnie świa-
towej. Kapelan Polskiej Podziemnej
Armii Niepodległościowej (PPAN).
Stracony w więzieniu Montelupich.

ONE TRZY wystąpiły w kolegiacie

300 sztuk masek
od więźniów

Służba Więzienna przekazała 300
sztuk maseczek ochronnych wielo-
krotnego użytku dla Gminy Wol-
bórz. 

Maseczki, w ramach programu rea-
daptacji, zostały uszyte w Oddziale
Zewnętrznym Aresztu w Goleszach i

przekazane zewnętrznym instytu-
cjom w ramach akcji #resortsprawied-
liwoscipomaga. Burmistrz Wolborza
Andrzej Jaros zadeklarował, że
maseczki trafią do strażaków, na uży-
tek własny oraz dla poszkodowanych i
potrzebujących ich pomocy. 
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Wiosenne porządki 

Tiry z północnej części powiatu
tomaszowskiego rozjeżdżały nam
przez kilka tygodni drogi w gm.
Wolbórz. Władze powiatu toma-
szowskiego bez wiedzy Burmistrza
Wolborza zorganizowały sobie
objazd. 

Władze Powiatu Tomaszowskiego,
nie informując Burmistrza Wolborza,
skierowały z północnej części powia-
tu tomaszowskiego, na drogi gminy
Wolbórz, wszystkie ciężarówki o
masie powyżej 3 ton, m.in. te dostar-
czające piasek z kopalni Biała Góra i
Grudzeń Las do Huty Szkła w Nie-
wiadowie. Dziesiątki ciężarówek w
kilka tygodni zniszczyły nową
nawierzchnię drogi w Młoszowie,
która nie jest przystosowana do ruch
ciężkiego i na której stoją znaki zaka-
zujące ruchu ciężarówek. 

- Jesteśmy zbulwersowani tą sytuacją
i decyzjami powiatu tomaszowskiego.

Mamy dokumentację filmową i zdję-
ciową pokazująca sznur ciężarówek
jadących po naszych drogach. Nie
można w ten sposób rozwiązywać pro-
blemu z wyznaczeniem objazdu, nisz-
cząc drogi u sąsiada, którym jest
Gmina Wolbórz. - powiedział
Andrzej JarosBurmistrza Wolborza. 

Problem z transportem ciężkim, m.in.
piasku z kopani Biała Góra i Grudzeń
Las do Huty Szkła w Niewiadowie w
powiecie tomaszowskim pojawił się
kilka miesięcy temu, kiedy zamknięty
został dla ciężarówek most na Pilicy w
Tomaszowie Mazowieckim, most
grozi zawaleniem. Zarząd Powiatu
Tomaszowskiego szukając rozwiąza-
nia drogowego problemu skierował
ciężki ruch samochodów przez drogę
w Młoszowie, nie informując o tym
władz gminy Wolbórz. Teraz po tych
decyzjach powiat tomaszowski przy-
gotowuje projekt czasowej organiza-

cji ruchu dla ciężarówek. Ta czasowa
organizacja ma trwać ok. 3 lat !

26 lutego 2021 Burmistrz Wolborza,
interweniując w sprawie niszczonej
drogi w Młoszowie, spotkał się z Wój-
tem Gminy Tomaszów oraz przedsta-
wicielami zarządu dróg w Piotrkowie
Trybunalskim i kopalni piasku. Udało
się zatrzymać planowanie objazdów
przez nasze, nieprzystosowane do
ruchu ciężkiego drogi w Młoszowie. 

- Problem jest bardzo poważny, znisz-
czono nam nową drogę w Młoszowie,
co więcej dalej powiat tomaszowski
planuje, na okres conajmniej 3 lat
organizować objazd  z powodu
zamkniętego mostu w Tomaszowie
Mazowieckim. Nasza interwencja
zatrzymała ruch ciężki na drodze w
Młoszowie. Będziemy regularnie
sprawdzali czy objazdy nie są kiero-
wane na nasze drogi.  - podsumował
Andrzej Jaros Burmistrz Wolborza.

Tiry niszczyły drogę w Młoszowie

Na ulice Wolborza wyjechał ciąg-
nik z uliczną zamiatarką. Miejscy
pracownicy sprzątają pozostałości
zimy, piasek zalegający na chodni-
kach i ulicach. 

Przypomnijmy, Gmina Wolbórz
zakupiła specjalistyczny ciągnik z
urządzeniami do prac porządkowych
na terenie miasta. Dla gminnej grupy
remontowej to duże ułatwienie w
pracy. Ciągnik jest wyposażony w
ładowacz czołowy o udźwigu do 400
kg. oraz pług do odśnieżania, rozsie-
wacz do pisaku i nawozów, zamiatar-
kę ulicową, kosiarkę bijakową z
koszem z wysokim wysypem i
odchwaszczarkę rotacyjną.


